ner achtstelligen Dualzahl darstellbare Wert die Zahl 128 ist 
( 10000000).

Sind mehrere Bits eines Bytes gesetzt, ergibt sich der Gesamt­
wert der Zahl, indem - ebenso wie im Dezimalsystem - die 
Werte aller Ziffern - abhängig von der Stelle in der Zahl - ad­
diert werden.

Die Dezimalzahl 123 besitzt den Wert einhundertdreiundzwanzig, 
da die Ziffer 3 an der ersten Stelle den Wert drei besitzt, die 
Ziffer 2 an der zweiten Stelle den Wert zwanzig und die Ziffer 
1 an der dritten Stelle den Wert einhundert. Addiert man diese 
Zahlen, ergibt sich der Gesamtwert.

Das Problem an dieser Analogie ist natürlich, daß wir aufgrund